selalu dinantikan oleh orang Saudi, terutama oleh para pedagang. Menurut

Asosiasi Muslim Penyelenggara Haji dan Umrah Republik Indonesia

(AMPHURI), mendata jumlah jamaah umrah pada tahun 1440 H atau 2018-2019

sebesar 974.650 jiwa. Jumlah ini dikatakan sedikit menurun sebanyak 3,10% jika

dibandingkan pada tahun 1439 H yang mencapai satu juta orang (AMPHURI,

2022).

Jamaah umrah yang berasal dari Indonesia terus mengalami lonjakan

signifikan. Pada catatan yang ada di Asosiasi Muslim Penyelenggara Haji dan

Umrah Republik Indonesia (AMPHURI), terdata jumlah jamaah umrah asal

Indonesia melonjak 68%, atau hampir mendekati dua kali lipat pada 5 tahun terakhir.

Pada tahun 1435 Hijriyah jumlah jamaah umroh Indonesia 598.077 jamaah,

kemudian melonjak jadi 1.005.806 jamaah pada 1439 H atau 2017-2018

(AMPHURI, 2022).

Kenaikan jumlah jamaah umrah ini memang beralasan. Karena Indonesia

adalah negara yang memiliki jumlah penduduk Muslim terbesar di dunia, tentu

mempunyai pelaung besar di pasar umrah. Sebesar 215 juta masyarakat Muslim

Indonesia sudah terwakili 87% dari keseluruhan jumlah penduduk Indonesia.